[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	19.12.2025г.
	№
	26-167/ОД

	г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области

от 20.12.2024 № 26-146/ОД
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (с последующими изменениями), приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19 декабря 2025 года № 146                                         п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 20.12.2024 № 26-146/ОД «Об установлении предельных тарифов на обработку твердых коммунальных отходов для потребителей ООО Группа Компаний «Пензавторсырье» на 2025-2029 годы» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель Министра                                                             Д.И. Сагайдачный

Приложение № 1 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства
 и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025г. № 26-167/ОД

«Приложение № 1 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства
 и гражданской защиты населения Пензенской области
 от 20.12.2024г. № 26-146/ОД

Долгосрочные параметры регулирования предельных тарифов на обработку твердых коммунальных отходов для

ООО Группа Компаний «Пензавторсырье» на 2025-2029 годы

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование услуги
	Год
	Базовый уровень операционных расходов,

тыс. руб.
	Индекс эффективности операционных расходов,

%
	Показатели энергосбережения и энергоэффективности (удельный расход энергетических ресурсов), кВт·ч/т

	1
	ООО Группа Компаний «Пензавторсырье»
	Обработка твердых коммунальных отходов

	2025
	13 526,5
	1
	-

	1.

	2026
	х
	0
	-

	2.

	2027
	х
	0
	-

	2028
	х
	0
	-

	2029
	х
	0
	-

».
Приложение № 2 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства
 и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025г. № 26-167/ОД

«Приложение № 2 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства
 и гражданской защиты населения Пензенской области
 от 20.12.2024г. № 26-146/ОД
Предельные тарифы на обработку твердых коммунальных отходов для потребителей ООО Группа Компаний «Пензавторсырье»
на 2025-2029 годы с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование организации
	Муниципальное образование
	Период

	Предельные тарифы на обработку твердых коммунальных отходов на 2025-2029 годы, руб. за 1 т.

	без учета НДС
	с учетом НДС

	1.
	ООО Группа Компаний «Пензавторсырье»
	г. Пенза
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	284,36
	341,23

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	328,22
	393,86

	с 01.01.2026 по 30.09.2026
	320,55
	391,07

	с 01.10.2026 по 31.12.2026
	326,96
	398,90

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	326,96
	398,90

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	337,67
	411,96

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	337,67
	411,96

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	346,81
	423,11

	с 01.01.2029 по 30.06.2029
	346,81
	423,11

	с 01.07.2029 по 31.12.2029
	357,71
	436,40

Проа».
PAGE